SINDIPETRO-BA / Sindicato dos Petroleiros da Bahia
Rua Boulevard América, nº 55, Salvador  / Bahia

| Fone: 71 3034.9313

Salvador, 08 de outubro de 2021
Ct. Sg. 222/2021

À PETROBRAS -UN-BA

Att.: Frederico Carvalho Vieira
Gerente Geral

Prezados (as) Senhores (as),

Pelo presente o SINDICATO DOS PETROLEIROS DO ESTADO DA BAHIA denominado
SINDIPETRO - BAHIA. CNPJ: 15.532.855/0001-30, sediado na Rua Boulevard América 55,
Jardim Baiano – Nazaré. “ Salvador-BA , entidade que representa a categoria Petroleira
do Estado da Bahia,  informar que a partir do dia 16 de outubro de 2021 os trabalhadores
e trabalhadoras da Perbras do contrato de manutenção das operações  da UN-BA
estarão entrando em Greve por tempo indeterminado por conta  das negociações do
Acordo Coletivo 2021/2022. O sindicato informa que está em negociação com a empresa
para fechamento deste Acordo mas, infelizmente mais a proposta apresentada pela
empresa não atende as reivindicações dos trabalhadores.

Sem mais estamos à disposição, para maior esclarecimento.

Maiores informações com a Secretaria através do tel.: 3034-9305 / 9307 ou e-mail:
secretaria@sindipetroba.org.br.

Atenciosamente,

mailto:secretaria@sindipetroba.org.br